
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL DIRETTORE GENERALE N° 37 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 'SERVIZIO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE' (CIG: 8954074F9A). - NOMINA 

DELLA COMMISSIONE TECNICA DI GARA.  
 
Il giorno 24/11/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale; 

PREMESSO CHE:  

- con Determinazione del Capo Servizio dell’Area Amministrativa dell’Ente n. 276 del 06.09.2017 è stato aggiudicato, 

alla Società CS S.R.L. con sede in Olbia, il “Servizio di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione” da svol-

gersi a favore del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale;  

- in data 22.11.2017, Rep. n. 314, è stato sottoscritto il relativo contratto;  

- il servizio di che trattasi era stato affidato per anni quattro, con scadenza prevista per il giorno 22.11.2021, e si è re-

so pertanto necessario provvedere all’avvio di apposita procedura per il riaffidamento del medesimo servizio;  

- con Determinazione del Direttore Generale n. 276 del 01.10.2021 è stato nominato il Responsabile Unico del Proce-

dimento nella persona della geom. Katiuscia Musu, dipendente dell’Ente;  

- con Determinazione a contrarre del Capo Servizio dell’Area Amministrativa n. 319 del 05.11.2021, è stata indetta la 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., da espletarsi sulla piattaforma telematica della 

Centrale Regionale di committenza Sardegnacat, per il riaffidamento del servizio di che trattasi, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- alla detta procedura è stato attribuito, si sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificati-

vo Gara (CIG): 8954074F9A;  

- come stabilito nella RDO/Lettera dei invito pubblicata sulla citata piattaforma telematica Sardegnacat, il termine di 

presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 23.112021 alle ore 13:00 e la prima seduta pubblica di gara 

per il medesimo giorno alle ore 15:30, presso gli Uffici consortili di Nuoro, mediante collegamento alla piattaforma 

telematica SardegnaCAT; 

CONSIDERATO CHE: 

- nella seduta pubblica del 23.11.2021, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a verificare la docu-

mentazione pervenuta entro il termine previsto e, accertata la conformità, ha ammesso alla successiva fase di gara, 

riguardante la valutazione delle offerte tecniche, gli operatori economici sotto indicati: 

N. Denominazione Partecipante Codice Fiscale 

Forma di partecipa-

zione 

1 ALIS S.R.L. UNIPERSONALE 10270261000 SINGOLO 

2 CAP&G CONSULTING 01756750624 SINGOLO 

3 CONSUL. SAR 2000 S.C.A.R.L. 00640710950 SINGOLO 

4 DEARIS S.R.L. 03677550927 SINGOLO 

 

5 DOTT.SSA VALENTINA MURGIA 03584480929 SINGOLO 

6 GEOM. MICHELE TEGAS 01235420914 SINGOLO 

7 ING. VITO IETO 01665920839 SINGOLO 

8 QSM S.R.L. 00685340861 SINGOLO 

9 SOSEI S.R.L. 02716400920 SINGOLO 

10 SSL SERVIZI SICUREZZA LAVORO 01313770917 SINGOLO 

11 STUDIO CS S.R.L. 02417990906 SINGOLO 



 

 

 2

 

- in osservanza a quanto disposto dall'art. 77 del D.Lgs. n. 50/20016 e s.m. e i., nelle more dell’attivazione presso 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione dell’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici previsto dall’art. 78 del 

medesimo D.Lgs. n. 50/2016, occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice deputata alla valuta-

zione dell'offerta tecnica ed economica presentata dai partecipanti, sulla base dei criteri a tal fine stabiliti nella lettera 

di invito/RDO pubblicata sulla piattaforma telematica Sardegnacat; 

- nella lettera di invito/RDO relativa alla procedura di affidamento di che trattasi è stato previsto che la detta Com-

missione giudicatrice fosse composta da n. 3 componenti; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV) dell’Ente; 

RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di che trattasi avvalendosi dei di-

pendenti consortili appresso indicati che, in possesso delle professionalità a tal fine necessarie, hanno reso, nel rispet-

to del principio di compatibilità, le dichiarazioni in atti circa la insussistenza delle cause di incompatibilità e di asten-

sione di cui all'art. 77, comma 9, del Codice e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti consortile: 

a) Dott. Massimo Curreli, Funzionario dell’Ente, in qualità di Presidente;  

b) Dott.ssa Santina Sini, Funzionaria dell’Ente, in qualità di Componente nonché di Segretario verbalizzate; 

c) Ing. Francesco Bullitta, dipendente dell’Ente, con funzione di componente; 

 

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione Tra-

sparente” e l'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.;  

 

D E T E R M I N A 

 

- di nominare la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche della pro-

cedura aperta per l’affidamento del “Servizio di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione”, CIG: 

8954074F9A, nella seguente composizione: 

a) Dott. Massimo Curreli, Funzionario dell’Ente, in qualità di Presidente;  

b) Dott.ssa Santina Sini, Funzionaria dell’Ente, in qualità di Componente nonché di Segretario verbalizzate; 

c) Ing. Francesco Bullitta, dipendente dell’Ente, con funzione di componente; 

- di dare atto che ciascun componente della Commissione ha reso apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, circa l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, comma 9, del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m. e i. e di assenza di conflitto di interesse di cui all'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti 

consortili; 

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo consortile, ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del Codice ed ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s. m. e i.. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 1103 del 23/11/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 24/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/11/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


